PAGE
1

[image: image1.png]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ЙĔПРЕÇ РАЙОНĚ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ИБРЕСИНСКИЙ РАЙОН

	БУИНСК ЯЛ

ПОСЕЛЕНИЙĚН

ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĚ
ПРОТОКОЛ

«16»  июля   2020  №  80
Буинск поселоке

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

БУИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПРОТОКОЛ

«16»  июля  2020   №  80
поселок  Буинск

Председатель (председательствующий) -  Т.В.Минатуллина
Секретарь                                                   -  С.М.Ахметзянова

Присутствовали: 10  человек (список прилагается)

                                                   П О В Е С Т К А  Д Н Я:

1.  О внесении изменений в решение Собрания депутатов Буинского сельского поселения №69 от 13.12.2019 г. «О бюджете Буинского сельского поселения Ибресинского района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»

 1.  С Л У Ш А Л И:     О внесении изменений в решение Собрания депутатов Буинского сельского поселения №69 от 13.12.2019 г. «О бюджете Буинского сельского поселения Ибресинского района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»

ВЫСТУПИЛИ:

1. Киргинцева З.К. - глава Буинского сельского поселения.

РЕШИЛИ:
Статья 1.
Внести в Решение Собрания депутатов Буинского сельского поселения №69 от 13.12.2019 года «О бюджете Буинского сельского поселения Ибресинского района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» следующие изменения:

1) Внести в приложение № 4 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям  (муниципальным программам Ибресинского района Чувашской Республики и непрограммным направлениям деятельности) и группам  (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета Буинского сельского поселения Ибресинского района на 2020 год» следующие изменения:

	Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям  (муниципальным программам Ибресинского района Чувашской Республики и непрограммным направлениям деятельности) и группам  (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета Буинского сельского поселения Ибресинского района на 2020 год

	(тыс. рублей)

	Наименование
	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья (муниципальные программы)
	Группа (группа и подгруппа) вида расходов
	Увеличение, уменьшение (+,-)  (тыс. рублей)
	в том числе

	за счет собственных средств
	за счет средств вышестоящих бюджетов

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Общегосударственные вопросы
	01

	-0,8
	-0,8
	0,0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04

	-0,8
	-0,8
	0,0

	Муниципальная программа "Развитие потенциала муниципального управления"
	01
	04
	Ч500000000

	-0,8
	-0,8
	0,0

	Обеспечение реализации муниципальной программы "Развитие потенциала муниципального управления"
	01
	04
	Ч5Э0000000

	-0,8
	-0,8
	0,0

	Основное мероприятие "Общепрограммные расходы"
	01
	04
	Ч5Э0100000

	-0,8
	-0,8
	0,0

	Обеспечение функций муниципальных органов
	01
	04
	Ч5Э0100200

	-0,8
	-0,8
	0,0

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	04
	Ч5Э0100200
	800
	-0,8
	-0,8
	0,0

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	01
	04
	Ч5Э0100200
	850
	-0,8
	-0,8
	0,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	-16,2
	-16,2
	0,0

	Благоустройство
	05
	03

	-16,2
	-16,2
	0,0

	Муниципальная  программа "Формирование современной городской среды на территории Чувашской Республики"
	05
	03
	A500000000

	-16,2
	-16,2
	0,0

	Подпрограмма "Благоустройство дворовых и общественных территорий" муниципальной программы "Формирование современной городской среды на территории Чувашской Республики"
	05
	03
	A510000000

	-16,2
	-16,2
	0,0

	Основное мероприятие "Содействие благоустройству населенных пунктов Чувашской Республики"
	05
	03
	A510200000

	-16,2
	-16,2
	0,0

	Уличное освещение
	05
	03
	A510277400

	10,0
	10,0
	0,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	A510277400
	200
	10,0
	10,0
	0,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	A510277400
	240
	10,0
	10,0
	0,0

	Реализация мероприятий по благоустройству территории
	05
	03
	A510277420

	-26,2
	-26,2
	0,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	A510277420
	200
	-26,2
	-26,2
	0,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	A510277420
	240
	-26,2
	-26,2
	0,0

	Культура, кинематография
	08

	17,0
	17,0
	0,0

	Культура
	08
	01

	17,0
	17,0
	0,0

	Муниципальная программа "Развитие культуры и туризма"
	08
	01
	Ц400000000

	17,0
	17,0
	0,0

	Подпрограмма "Развитие культуры" муниципальной программы "Развитие культуры и туризма"
	08
	01
	Ц410000000

	17,0
	17,0
	0,0

	Основное мероприятие "Сохранение и развитие народного творчества"
	08
	01
	Ц410700000

	17,0
	17,0
	0,0

	Обеспечение деятельности муниципальных учреждений культурно-досугового типа и народного творчества
	08
	01
	Ц41077A390

	17,0
	17,0
	0,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	08
	01
	Ц41077A390
	200
	17,0
	17,0
	0,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	08
	01
	Ц41077A390
	240
	17,0
	17,0
	0,0

	Всего

	0,0
	0,0
	0,0

2) Внести в приложение № 6 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Ибресинского района Чувашской Республики и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета Буинского сельского поселения  Ибресинского района на 2020 год» следующие изменения:

	РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Ибресинского района Чувашской Республики и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета Буинского сельского поселения  Ибресинского района на 2020 год

	Тыс.руб.

	№ п/п
	Наименование
	Целевая статья (муниципальные программы и непрограммные направления деятельности)
	Группа вида расхода
	Раздел
	Подраздел
	Увеличение. Уменьшение (+,-) (тыс. рублей)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Всего

	0,0

	4.
	Муниципальная  программа "Формирование современной городской среды на территории Чувашской Республики"
	A500000000

	-16,2

	4.1.
	Подпрограмма "Благоустройство дворовых и общественных территорий" муниципальной программы "Формирование современной городской среды на территории Чувашской Республики"
	A510000000

	-16,2

	Основное мероприятие "Содействие благоустройству населенных пунктов Чувашской Республики"
	A510200000

	-16,2

	Уличное освещение
	A510277400

	10,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	A510277400
	200

	10,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	A510277400
	240

	10,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	A510277400
	240
	05

	10,0

	Благоустройство
	A510277400
	240
	05
	03
	10,0

	Реализация мероприятий по благоустройству территории
	A510277420

	-26,2

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	A510277420
	200

	-26,2

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	A510277420
	240

	-26,2

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	A510277420
	240
	05

	-26,2

	Благоустройство
	A510277420
	240
	05
	03
	-26,2

	5.
	Муниципальная программа "Развитие культуры и туризма"
	Ц400000000

	17,0

	5.1.
	Подпрограмма "Развитие культуры" муниципальной программы "Развитие культуры и туризма"
	Ц410000000

	17,0

	Основное мероприятие "Сохранение и развитие народного творчества"
	Ц410700000

	17,0

	Обеспечение деятельности муниципальных учреждений культурно-досугового типа и народного творчества
	Ц41077A390

	17,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	Ц41077A390
	200

	17,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	Ц41077A390
	240

	17,0

	Культура, кинематография
	Ц41077A390
	240
	08

	17,0

	Культура
	Ц41077A390
	240
	08
	01
	17,0

	9.
	Муниципальная программа "Развитие потенциала муниципального управления"
	Ч500000000

	-0,8

	9.1.
	Обеспечение реализации муниципальной программы "Развитие потенциала муниципального управления"
	Ч5Э0000000

	-0,8

	Основное мероприятие "Общепрограммные расходы"
	Ч5Э0100000

	-0,8

	Обеспечение функций муниципальных органов
	Ч5Э0100200

	-0,8

	Иные бюджетные ассигнования
	Ч5Э0100200
	800

	-0,8

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	Ч5Э0100200
	850

	-0,8

	Общегосударственные вопросы
	Ч5Э0100200
	850
	01

	-0,8

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	Ч5Э0100200
	850
	01
	04
	-0,8

3) Внести в приложение № 8 «Ведомственная структура расходов бюджета Буинского сельского поселения на 2020 год» следующие изменения:

	Ведомственная структура расходов бюджета Буинского сельского поселения на 2020 год

	Тыс.руб.

	Наименование
	Главный распорядитель
	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья (муниципальные программы)
	Группа (группа и подгруппа) вида расходов
	Увеличение, уменьшение (+,-)  (тыс. рублей)
	в том числе

	за счет собственных средств
	за счет средств вышестоящих бюджетов

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Общегосударственные вопросы
	993
	01

	-0,8
	-0,8
	0,0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	993
	01
	04

	-0,8
	-0,8
	0,0

	Муниципальная программа "Развитие потенциала муниципального управления"
	993
	01
	04
	Ч500000000

	-0,8
	-0,8
	0,0

	Обеспечение реализации муниципальной программы "Развитие потенциала муниципального управления"
	993
	01
	04
	Ч5Э0000000

	-0,8
	-0,8
	0,0

	Основное мероприятие "Общепрограммные расходы"
	993
	01
	04
	Ч5Э0100000

	-0,8
	-0,8
	0,0

	Обеспечение функций муниципальных органов
	993
	01
	04
	Ч5Э0100200

	-0,8
	-0,8
	0,0

	Иные бюджетные ассигнования
	993
	01
	04
	Ч5Э0100200
	800
	-0,8
	-0,8
	0,0

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	993
	01
	04
	Ч5Э0100200
	850
	-0,8
	-0,8
	0,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	993
	05

	-16,2
	-16,2
	0,0

	Благоустройство
	993
	05
	03

	-16,2
	-16,2
	0,0

	Муниципальная  программа "Формирование современной городской среды на территории Чувашской Республики"
	993
	05
	03
	A500000000

	-16,2
	-16,2
	0,0

	Подпрограмма "Благоустройство дворовых и общественных территорий" муниципальной программы "Формирование современной городской среды на территории Чувашской Республики"
	993
	05
	03
	A510000000

	-16,2
	-16,2
	0,0

	Основное мероприятие "Содействие благоустройству населенных пунктов Чувашской Республики"
	993
	05
	03
	A510200000

	-16,2
	-16,2
	0,0

	Уличное освещение
	993
	05
	03
	A510277400

	10,0
	10,0
	0,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	993
	05
	03
	A510277400
	200
	10,0
	10,0
	0,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	993
	05
	03
	A510277400
	240
	10,0
	10,0
	0,0

	Реализация мероприятий по благоустройству территории
	993
	05
	03
	A510277420

	-26,2
	-26,2
	0,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	993
	05
	03
	A510277420
	200
	-26,2
	-26,2
	0,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	993
	05
	03
	A510277420
	240
	-26,2
	-26,2
	0,0

	Культура, кинематография
	993
	08

	17,0
	17,0
	0,0

	Культура
	993
	08
	01

	17,0
	17,0
	0,0

	Муниципальная программа "Развитие культуры и туризма"
	993
	08
	01
	Ц400000000

	17,0
	17,0
	0,0

	Подпрограмма "Развитие культуры" муниципальной программы "Развитие культуры и туризма"
	993
	08
	01
	Ц410000000

	17,0
	17,0
	0,0

	Основное мероприятие "Сохранение и развитие народного творчества"
	993
	08
	01
	Ц410700000

	17,0
	17,0
	0,0

	Обеспечение деятельности муниципальных учреждений культурно-досугового типа и народного творчества
	993
	08
	01
	Ц41077A390

	17,0
	17,0
	0,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	08
	01
	Ц41077A390
	200
	17,0
	17,0
	0,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	993
	08
	01
	Ц41077A390
	240
	17,0
	17,0
	0,0

	Всего

	0,0
	0,0
	0,0

4) Приложение № 10 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Буинского сельского поселения на 2020 год» изложить в следующей редакции:

	Источники
внутреннего финансирования дефицита бюджета Буинского сельского поселения на 2020 год

	( тыс. рублей)

	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование
	Сумма

	01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков на счетах по учету средств бюджета
	-267,1

Статья 2. Вступление в силу настоящего Решения

Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

ГОЛОСОВАЛИ: "за" - 10,  "против" - 0,  "воздержались" - 0

2.  О признании утратившим силу решения Собрания депутатов Буинского сельского поселения Ибресинского района Чувашской Республики

2.  С Л У Ш А Л И:     О признании утратившим силу решения Собрания депутатов Буинского сельского поселения Ибресинского района Чувашской Республики

ВЫСТУПИЛИ:

1. Киргинцева З.К. - глава Буинского сельского поселения.

РЕШИЛИ:
 В целях приведения нормативного правового акта в соответствии с действующим законодательством Собрание депутатов Буинского сельского поселения решило:

1. Признать утратившим силу решение Собрания депутатов Буинского сельского поселения Ибресинского района от 09.03.2016 №  7-5 «О порядке назначения и проведения опроса граждан Российской Федерации»

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Собрания депутатов

Буинского  сельского поселения                                                     Т.В.Минатуллина

Секретарь                                                                                            С.М. Ахметзянова

                                     СПИСОК

приглашенных  и участвующих на Собрании депутатов

Буинского сельского поселения третьего созыва
1. Кондрахин А.М. - депутата избирательного округа № 1

2. Аврамова Л.В. - депутат избирательного округа № 2

3. Кудашкина Н.А. - депутат избирательного округа № 3

4. Басыров Ф.Р. - депутат избирательного округа № 4

5. Савельева О.А. - депутат избирательного округа № 5

6.  Козлова А.Г. - депутат избирательного округа № 6

7. Ахметзянова С.М. - депутат избирательного округа № 7

8. Минатуллина Т.В. – депутат избирательного округа № 8

9. Хайбуллин Ф.К. - депутат избирательного округа № 9
10. Сагатдинов М.М. - депутат избирательного округа № 10